
388 Viernes 13 enero 2006 BOE núm. 11

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
las Casas del Mar de Burela, Celeiro, Foz, Ribadeo, San 
Cibrao y Vicedo, sustituciones del personal de plantilla 
de la Dirección Provincial, Casas del Mar y Guardería 
Infantil de Celeiro.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 7 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 124.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Limpiezas del Noroeste, S. A. 

(LINORSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.969,28 euros.

Lugo, 30 de diciembre de 2005.–El Director Provin-
cial, Miguel A. Moreno Expósito. 

 577/06. Anuncio de la Dirección Provincial del 
INSS de Cádiz de adjudicación del expediente 
11/CO-0001/06 «Servicio de vigilancia de seguri-
dad de la Dirección Provincial del INSS de Cádiz 
durante el ejercicio 2006».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial del INSS de Cádiz.

c) Número de expediente: 11/CO-0001/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Vigilancia de seguridad 

del edificio sede y del edificio de Presidente Rivadavia, 
núm. 1, durante el ejercicio 2006».

c) Lote: No se contempla.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 241, de fecha 8 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 180.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Serramar Vigilancia y Seguridad, S.L.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 148.900 euros.

Cádiz, 23 de diciembre de 2005.–La Directora Provin-
cial, María Angustias Soria de la Cruz. 

 578/06. Resolución de la Dirección Provincial de 
la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Segovia por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso abierto número 6/05 para la contrata-
ción de los servicios de mantenimiento y limpieza 
en locales de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social y de la Dirección Provincial del Insti-
tuto Nacional de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Segovia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 6/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza y 

Mantenimiento en el encabezamiento.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 257, de 27 de 
octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 137.800 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Eulen, S. A.
c) Nacionalidad: Nacionalidad Española.
d) Importe de adjudicación: 137.771,74 €.

Segovia, 2 de enero de 2006.–La Secretaria Provin-
cial: Isabel Hidalgo Alonso. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 529/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente de asistencia técnica 
para el estudio y documentación del abasteci-
miento de agua a Toledo en la época Romana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-

taría General.
c) Número de expediente: 05DT0214/NA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de asistencia 
técnica.

b) Descripción del objeto: Se dirigen a colmar el 
vacío de conocimientos existentes en esta materia del 
estudio de las antiguas infraestructuras para el abasteci-
miento de agua a Toledo en la época Romana, así como 
redacción de un proyecto de construcción para ejecutar el 
acondicionamiento de la consolidación de los restos 
arqueológicos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE: número 183, de 2 agosto 
de 2005. DOUE: 27 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 338.198,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 diciembre 2005.
b) Contratista: Ingeniería 75, S.A., c/ Velázquez, 87, 

Madrid, 28006.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 256.435,53 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2005.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

 453/06. Resolución del Director Gerente del Servi-
cio de Salud del Principado de Asturias por la que 
se convoca Concurso de Suministros de Vacunas y 
Tuberculina, expediente número CA 6000/29-05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Conciertos de la Subdirección de Gestión Económico-
Financiera.

c) Número de expediente: 6000/29-05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministros de vacunas y 
tuberculina.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliegos.
c) División por lotes y número: Dividido en once 

lotes.
d) Lugar de entrega: año 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.536.205 € (IVA e impuestos incluidos), desglo-
sado en once lotes. Ver Pliegos.

5. Garantía provisional. Por cada uno de los lotes:

Núm. de orden 01. Vacuna combinada pentavalen-
te, 13.960 €.

Núm. de orden 02. Vacuna triple vírica, 1.488 €.
Núm. de orden 03. Vacuna antihepatitis B infantil y 

adultos, 3.976 €.
Núm. de orden 04. Vacuna antihepatitis B. 40 mgrm. 

556 €.
Núm. de orden 05. Vacuna triple bacteriana, 1.400 €.
Núm. de orden 06. Vacuna doble bacteriana, 2.360 €.
Núm. de orden 07. Vacuna tétanos monovalente, 39 €.
Núm. de orden 08. Vacuna conjugada mening., 

6.408 €.
Núm. de orden 09. Vacuna polio inyectable, 40 €.
Núm. de orden 10. Vacuna Haemof. Influenzae Ti-

po B, 29 €.
Núm. de orden 11. Tuberculina, 468 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias. Sección de Conciertos-Subdirección de Ges-
tión Económica Financiera.

b) Domicilio: Plaza del Carbayón, 1 y 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo, 33001.
d) Teléfono: 985.10.85.24.
e) Telefax: 985.10.85.88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Dos días anteriores al último del plazo señalado 
para la recepción de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Las previstas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas 
Particulares y de Prescripciones Técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 9 de febrero de 2006.

b) Documentación a presentar: La señalada en los 
pliegos de cláusulas que rigen la licitación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de los Servicios Cen-
trales del Servicio de Salud del Principado de Asturias.

2. Domicilio: Plaza del Carbayón, 1 y 2.
3. Localidad y código postal: Oviedo, 33001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados des-
de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.


